[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20  апреля 2023 г.                        ст-ца Курская                                          № 520

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2022 г. № 352
В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста на противоречащий закону правовой акт от 07 февраля 2023 г. № 7-102-2023, внесенного заместителем прокурора Курского района Ставропольского края Шатерниковым А.А.,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2022 г.
№ 352, следующие изменения:
1.1 Раздел II. «СОСТАВ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ» исключить.

1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном статьей 26 Устава Курского муниципального округа Ставропольского края для официального опубликования муниципальных правовых актов Курского муниципального округа Ставропольского края, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.».

2. Настоящее  решение  вступает в  силу со дня его официального опуб-

ликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                           А.И.Вощанов
	Временно исполняющий  полномочия главы Курского муниципального ок-
руга  Ставропольского края, первый
заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

П.В.Бабичев